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3. Zakres opracowania 

W zakres opracowania wchodzi wymiana wewnętrznej instalacji elektrycznej budynku Szkoły Podstawo-

wej w Zabłociu. Projekt obejmuje: 

− wymianę tablic rozdzielczych na WG, ZK/TL, TR, TR1, TR2, TR3, TR4, TK 

− wymianę oświetlenia podstawowego i ewakuacyjnego, 

− wymianę instalacji gniazd wtykowych ogólnego przeznaczenia, 

− wymianę instalacji dzwonkowej, 

− wymianę instalacji oświetlenia parkingu, 

− wykonanie instalacji monitoringu wewnętrznego i zewnętrznego, 

− wykonanie instalacji zasilania i sterowania urządzeń kotłowni i pomp ciepła 

− wymianę instalacji alarmowej, 

− wymianę instalacji piorunochronnej,  

− ochronę przed dotykiem pośrednim,  

− połączenia wyrównawcze, 

− uziemienia. 

4. Opis techniczny 

4.1. Budynek szkolny – stan istniejący 

Istniejący budynek pełni funkcję szkoły. Zasilanie budynku w energię elektryczną odbywa się z istnie-

jącego przyłącza z linii nN. 

Zabezpieczenie przelicznikowe topikowe In = 32 A.  

Sieć energetyczna nN pracuje w układzie TT. 

Grupa taryfowa C11. 

4.2. Budynek szkolny – stan projektowany 

W budynku szkoły zostanie wymieniona instalacja elektryczna.  

W ramach opracowania zaprojektowano: 

− tablicę wyłącznika głównego WG oraz złącze licznikowe ZK/TL i tablice rozdzielcze TR, TR1, 

TR2, TR3, TR4, TK 

− instalację oświetlenia podstawowego i ewakuacyjnego,  

− instalację gniazdek wtykowych ogólnego przeznaczenia,  

− instalację zasilania i sterowania urządzeń kotłowni i pomp ciepła, 

− instalację zasilania urządzeń wentylacji mechanicznej, 

− instalację monitoringu zewnętrznego i wewnętrznego budynku szkoły, 

− instalację dzwonkową, 

− instalację alarmową, 

− instalację oświetlenia parkingu,  

− instalację ochrony piorunochronnej. 

Uwaga: opracowanie nie obejmuje wymiany istniejących w budynku szkoły: 

− instalacji antenowej RTV-SAT, 
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− instalacji w sali komputerowej, 

− instalacji komputerowych i teletechnicznych. 

W czasie wykonywania prac napotkane w/w instalacje prowadzone w korytkach kablowych czy w li-

stwach izolacyjnych, przebudować w uzgodnieniu z Inwestorem pod tynk. 

4.3. Zasilanie 

4.3.1. Zasilanie energią elektryczną  

Zasilanie budynku w energię elektryczną - zgodnie z warunkami przyłączenia do sieci elektro-

energetycznej. 

Należy przebudować wewnętrzną linię zasilającą od stojaka konstrukcji wsporczej na budynku 

do nowej lokalizacji złącza kablowo-licznikowego ZK/TL. Projektowany kabel typu           

YAKY 4x50 mm2 należy prowadzić na zewnątrz budynku pod tynkiem w rurze ochronnej   

AROT ϕ50 mm. Ze względu na wzrost mocy zapotrzebowania szkoły należy zwiększyć wartość 

zabezpieczenia przelicznikowego w złączu ZK/TL na In = 80 A. Zgodnie z warunkami przyłą-

czenia jako zabezpieczenie zalicznikowe zabudować wyłącznik 3-fazowy wyposażony w człon 

przeciążeniowy z zaciskiem N, bez członu zwarciowego, o prądzie znamionowym In = 63 A. 

4.3.2. Układy pomiarowe 

Układ pomiarowy przebudować na zewnątrz budynku do złącza kablowo-licznikowego ZK/TL – 

licznik pomiarowy pozostawić ten sam. 

4.4. Kable 

4.4.1. Złącze kablowe WG, pomiarowe ZK/TL, tablice rozdzielcze TR, TR1, TR2, TR3, TR4, TK 

Złącze licznikowe ZK/TL zabudować na zewnątrz budynku w uzgodnieniu z Zakładem Energe-

tycznym. 

Na zewnątrz budynku zabudować także złącze kablowe z wyłącznikiem głównym WG – wy-

łącznik pożarowy dla całego budynku. Rys. nr E–02. Przycisk wyłącznika p.poż. WG zabudo-

wać za drzwiami wejścia głównego budynku szkoły. Instalację wyłącznika p.poż wykonać prze-

wodem HDGs 2x1,5 mm2. 

Pozostałe tablice TR, TR1, TR2, TR3, TR4 zabudować na korytarzach budynku szkoły, a tablicę 

TK w pomieszczeniu kotłowni. Rys. nr E–02, E–03, E–04, E–05, E–06, E–08, E–09, E–10, E-

11.   

4.4.2. Układanie przewodów 

Zaprojektowane przewody i kable należy układać w następujący sposób:  

− ściany wewnętrzne pomieszczeń – w gotowych bruzdach podtynkowo,  

− ściany i sufity gipsowe – w rurkach karbowanych odpornych na rozprzestrzenianie się 

ognia o średnicy dobranej do zewnętrznej średnicy kabla/przewodu,  

− na zewnątrz budynku – podtynkowo w gotowych bruzdach, w razie potrzeby w rurkach 

ochronnych odpornych na rozprzestrzenianie się ognia. 

Pomiędzy instalacjami 230/400 V, a instalacjami niskoprądowymi, w przypadku zbliżenia należy 
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zachować odstęp 10 cm. Wszystkie kable i przewody mają posiadać żyły miedziane, próbę na-

pięciową izolacji minimum 450/750 V.  

Przejścia przewodów przez ściany należy wykonywać za pomocą uszczelnionych przepustów. 

4.5. Oświetlenie 

4.5.1. Oświetlenie podstawowe 

Dokonano obliczeń natężenia oświetlenia dla dobranych opraw podanych na rys  nr E–13, E–19, 

E–21, E–23. Dopuszcza się zastosowania innego, równoważnego typu opraw pod warunkiem 

dokonania obliczeń wymaganego natężenia oświetlenia w danych pomieszczeniach. 

Zabezpieczenia wszystkich obwodów oświetleniowych znajdują się w tablicach TR1, TR2, TR3, 

TR4, TK. Oświetlenie podstawowe należy wykonać przewodem YDY 3x1,5 mm2 450/750 V. W 

salach lekcyjnych, w obrębie tablic, przewidziano po dwie oprawy oświetleniowe z asymetrycz-

nym rozsyłem światła, które pozwalają uniknąć zbędnych odbić światła od tablic, oraz gwarantu-

ją wymagane natężenie światła. Układanie przewodów opisano powyżej. Przy wykonywaniu in-

stalacji należy zachować strefy bezpieczeństwa (odstęp 60 cm) od obrysu urządzeń sanitarnych 

i gazowych.  W pomieszczeniu kotłowni należy zabudować osprzęt n/t posiadający ochronę 

IP65. 

Do łączenia przewodów zaprojektowano puszki odgałęźne P0-80 (pomieszczenie suche) 

i PON56-80x80 (pomieszczenie wilgotne lub przemysłowe). Do załączania obwodów oświetle-

niowych w pomieszczeniach zaprojektowano osprzęt łącznikowy podtynkowy IP20 16 A;  

250 V, oraz IP44 16 A; 250 V montowany na wysokości 1,15 m. 

4.5.2. Oświetlenie ewakuacyjne 

Na korytarzach, w pomieszczeniach WC, kotłowni i klatki schodowej zaprojektowano oprawy 

oświetlenia ewakuacyjnego. 

Do pomieszczeń z drogami ewakuacyjnymi dobrano oświetlenie ewakuacyjne z gwarancją, że 

średnie natężenie oświetlenia na podłodze wzdłuż środkowej linii drogi nie jest mniejsze niż 

1 lx, a przy hydrancie 5 lx. 

W każdej oprawie źródło światła jest zasilane z przetwornicy awaryjnej z 3 godz. autonomią 

świecenia awaryjnego oraz funkcję autotestu. Załączają się po zaniku napięcia zasilającego 

oprawę oświetleniową. Oprawy powinny posiadać atest CNBOP. Instalację oświetlenia ewaku-

acyjnego należy zrealizować przewodem HDGs 3x1,5 mm2, układanym wg wcześniej wspo-

mnianych warunków układania przewodów zgodnie z rys. E-13, E-19, E-21, E-23. 

Obliczenia natężenia oświetlenia dokonano dla dobranych opraw podanych na rys nr E–13, E–

19, E–21, E–23. Dopuszcza się zastosowania innego, równoważnego typu opraw pod warunkiem 

dokonania obliczeń wymaganego natężenia oświetlenia w danych pomieszczeniach. 

4.5.3. Oświetlenie parkingu  

Oświetlenie parkingu należy wykonać dwoma oprawami z czujnikiem ruchu zabudowanymi na 

ścianie budynku na wysokości 3,5 m. Zasilanie doprowadzić z tablicy TR4. Rys. nr E–19. 
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4.6. Gniazda wtykowe ogólnego przeznaczenia 

Dla potrzeb użytkowych zaprojektowano instalację gniazd wtykowych ogólnego przeznaczenia. 

W pomieszczeniach o zwiększonej wilgotności (łazienki) oraz w piwnicy i na poddaszu należy zabu-

dować gniazdka wtykowe IP44, w pozostałych IP20. Instalację należy wykonać przewodem 

YDY 3x2,5 mm2 450/750V, zaś gniazdka wtyczkowe 230V/16A, wg wcześniej wspomnianych wa-

runków ich układania. Gniazdka wtykowe z przesłonami w klasach montować na wysokości 0,3 m, w 

salach komputerowych na wys. 0,5 m, a w piwnicy na wys. 1,15 m od poziomu posadzki. Przy wyko-

nywaniu instalacji należy zachować strefy bezpieczeństwa (odstęp 60 cm) od obrysu urządzeń sani-

tarnych i gazowych.  

Zabezpieczenia poszczególnych gniazd wtykowych umieszczono w przynależnych rozdzielniach. 

Rys. nr E–12, E–18,E–20, E–22.   

4.7.  Ochrona przed porażeniem 

W ramach tej ochrony w instalacjach elektrycznych w budynku szkoły przyjęto samoczynne wyłącze-

nie zasilania przez zabezpieczenie.  

Do realizacji ochrony, w obwodach odpływowych w rozdzielniach zastosowano wyłączniki nadprą-

dowe o charakterystyce B oraz dodatkowo wyłączniki różnicowoprądowe o czułości 30mA. Całość 

instalacji zaprojektowano w układzie sieciowym TT. Instalacje jednofazowe należy wykonać przewo-

dami Cu 3-żyłowymi, zaś trójfazowe przewodami Cu 5-żyłowymi. Po zakończeniu prac należy doko-

nać pomiarów kontrolnych. Pomiary te musi wykonać osoba posiadająca odpowiednie uprawnienia i 

kwalifikacje. 

4.8. Ochrona przepięciowa 

W tablicy WG zabudować ogranicznik przepięć 3xDEHN bloc 255 H oraz 1x DEHNgap, a w tabli-

cach TR1, TR2, TR3, TR4, TK ograniczniki przepięć DEHNguard TT275.   

W istniejącej tablicy bezpiecznikowej TK w sali komputerowej zabudować ograniczniki przepięć IV 

stopnia ( w uzgodnieniu z Inwestorem). 

 

4.9. Instalacja piorunochronna 

Uziom wykonać jako otok z płaskownika ocynkowanego FeZn 30x4 mm (w miejscach uniemożli-

wiających jego wykonanie zabudować uziom pionowy - szpilkowy). Przewody uziomowe wykonać z 

płaskownika FeZn 30x4 mm pod tynkiem. Przewody odprowadzające zabudować w bruździe na 

ścianie budynku - płaskownik FeZn 25x4 mm. Zwody poziome i pionowe na dachu budynku wyko-

nać drutem ocynkowanym FeZn fi8 mm na uchwytach dachowych. Wszystkie elementy wystające 

na dachu połączyć z dachowymi zwodami poziomymi. 

 

4.10. Instalacja dzwonkowa 

Wymienić instalację dzwonkową. Dzwonki zabudować na korytarzu na parterze i piętrze budynku. Na 

poziom strychu wyprowadzić obwód i pozostawić w puszce izolacyjnej. 
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4.11. Instalacja monitoringu wewnętrznego i zewnętrznego budynku szkoły 

Dla zapewnienia monitoringu zewnętrznego i wewnętrznego budynku szkoły zaprojektowano kamery 

zewnętrzne typu IP8332 – 12szt. oraz kamery wewnętrzne typu Vivotek FD8134 – 7szt. Kamery te 

współpracują z komputerem – serwerem zapisu wraz z oprogramowaniem i monitorem LCD 23” oraz  

Switch Cisco SR2024CT – EU. Dodatkowo należy zabudować UPS Fideltronik ARES 1600 dla za-

pewnienia ciągłości pracy.  

Instalację monitoringu przedstawiono na rys. nr E–25, E–26. 

Dopuszcza się zastosowanie równoważnych urządzeń. 

4.12. Instalacja alarmowa 

Dla potrzeb ochrony antywłamaniowej zaprojektowano Centralę Alarmową INTEGRA 128WRL 

wraz z czujkami alarmowymi PIR AQUA LUNA, sygnalizatorami optyczno-akustycznymi zewnętrz-

nymi SP-4003 oraz panelami sterowniczymi INT-KLCDS-GR. 

Instalację alarmową przedstawiono na rys. nr E–27, E–28. 

Dopuszcza się zastosowanie równoważnych urządzeń. 

4.13. Instalacja w kotłowni 

Urządzenia w kotłowni zasilane są z tablicy rozdzielczej TK. W kotłowni zabudować główną szynę 

uziemiającą GSU i wykonać połączenia wyrównawcze – połączyć wszystkie rury, urządzenia meta-

lowe. Połączenia wykonać przewodem LgY żo 6 mm2.  

GSU połączyć z uziomem  płaskownikiem ocynkowanym FeZn 25x4, a także z szyną PE w wyłączni-

ku głównym WG.  Zabudować system bezpieczeństwa instalacji gazowej. Detektor metanu DEX12 

zabudować w pomieszczeniu kotłowni, sygnalizator optyczno-akustyczny SL32 przy wejściu do ko-

tłowni oraz na zewnątrz budynku. Po wykryciu gazu zostanie odłączony dopływ poprzez zawór odci-

nający elektromagnetyczny MAG DN 40 sterowany poprzez centralę systemu.  Instalację prowadzić 

podtynkowo. Więcej szczegółów technicznych umieszczono na rys. nr E-29. 

Dopuszcza się zastosowanie równoważnych urządzeń. 

4.14. Zasilanie pomp ciepła 

Trasę kabli zasilających i sterujących pompy ciepła pokazano na rys. nr E-01 i E-14. Zabezpieczenie 

pomp wykonać zgodnie ze schematem ideowym tablicy rozdzielczej kotłowni TK rys. nr E-06. 

4.15. Automatyka kotłowni 

W celu automatycznego sterowania pracą pomp ciepła, palnikiem kotła gazowego oraz pompami za-

pewniającymi poprawną pracę obiegów C.O. należy zastosować regulator sterujący WPMW II.  

Układ automatyki wykonać zgodnie z informacjami zawartymi na rys. nr E-06, E-07, E-15, E-16. 

4.16. Wentylacja mechaniczna 

W pomieszczeniach WC zabudować wentylatory zasilane z instalacji oświetlenia w pomieszczeniu. 

Rys. nr E–19. 



Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Zabłociu przy ul. Bielskiej 36 – Część Elektryczna  9 

 

4.17. Uwagi końcowe  

Projekt niniejszy wykonano zgodnie z obowiązującymi przepisami bezpieczeństwa i higieny pracy. 

Wykonawcę realizującego budowę wg niniejszego projektu obowiązuje w jego zakresie przestrzega-

nie przepisów BHP w odniesieniu do szczegółów, które nie zostały w projekcie omówione. Po ukoń-

czeniu robót elektrycznych, należy wykonać badania i pomiary kontrolne całej instalacji elektrycznej, 

przez osobę posiadającą stosowne uprawnienia, a ich wyniki zestawić w odpowiednich protokółach.  

Z uwagi na realizację obiektu wg procedur zamówień publicznych, dopuszcza się wprowadzenie za-

mienników, które muszą spełniać wszystkie wymagania zastosowanych w projekcie materiałów 

i urządzeń technicznych. 

5. Dokumenty odniesienia 

− Zlecenia Inwestora,  

− Ustawa Prawo Budowlane z dnia 07.07.1994r., z późniejszymi zmianami, 

−  Podręcznik 1NPE dla elektryków. Zeszyt 2 „Przemysłowe instalacje elektryczne. Klasyfikacja I wiadomości 

ogólne” – wyd. SEP-COSIW w Warszawie. Zakład Wydawniczy „INPE” W Bełchatowie,  

− Katalogi producentów wyrobów elektrycznych,  

− Norma PN-EN 1838: 2013 „Zastosowanie oświetlenia. Oświetlenie awaryjne”  

− Norma PN-EN 12464-1:2012 „Światło i oświetlenie – Oświetlenie miejsc pracy. Część 1: Miejsca pracy we 

wnętrzach”  

− Norma PN-87/E-90056 „Przewody elektroenergetyczne ogólnego przeznaczenia do układania na stałe. Przewo-

dy o izolacji i powłoce polwinitowej, okrągłe”  

− Norma PN-HD 60364-1:2010 „Instalacje elektryczne niskiego napięcia - Część:1 Wymagania podstawowe, 

ustalanie ogólnych charakterystyk, definicje” 

− Norma PN-HD 60364-4-41:2009 „Instalacje elektryczne niskiego napięcia – Część 4-41: Ochrona dla zapew-

nienia bezpieczeństwa – Ochrona przed porażeniem elektrycznym” 

− Norma PN-IEC 60364-4-482:1999 „Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych. Ochrona dla zapewnienia 

bezpieczeństwa. Stosowanie środków ochrony w zależności od wpływów zewnętrznych. Ochrona przeciwpoża-

rowa”  

− Norma PN-HD 60364-5-51:2011 „ Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych – Część 5-51: Dobór i 

montaż wyposażenia elektrycznego – Postanowienia ogólne”  

− Dz. U. 02. 75. 690 ROZPORZĄDZENIE MINISTRA INFRASTRUKTURY z dnia 12 kwietnia 2002 r. 

w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie. (Dz. U. Z dnia 15 

czerwca 2002 r.).  

− Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 21 kwietnia 2006 r. w sprawie ochrony 

przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. 2006.80.563)  

− Norma PN-EN 62305-1:2011„Ochrona odgromowa – Część 1: Zasady ogólne”  

− Norma PN-EN 62305-2:2012„Ochrona odgromowa – Część 1: Zarządzanie ryzykiem”  

− Norma PN-EN 62305-3:2011„Ochrona odgromowa – Część 3: Uszkodzenia fizyczne obiektów i zagrożenie 

życia”  

− Norma PN-EN 62305-4:2011„Ochrona odgromowa – Część 4: Urządzenia elektryczne i elektroniczne w obiek-

tach”  
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6. Oświadczenia projektantów 

   

Rybnik, 09.2014 
   /miejscowość, data/ 

 

OŚWIADCZENIE 

 
 

Zgodnie z art. 20 ust. 4 ustawy Prawo budowlane (Dz. U. Nr 156 poz. 1118 z 2006 r. 

z późniejszymi zmianami) oświadczam, że projekt budowlany: 

Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Zabłociu przy ul. Bielskiej 36  

 – Część Elektryczna – Przebudowa instalacji 

/nazwa inwestycji/ 

43-246 Strumień – Zabłocie, ul. Bielska 36 

/adres budowy/ 

wykonany dla: 

Gmina Strumień z siedzibą w Urzędzie Miejskim w Strumieniu 

/nazwa inwestora/ 

43-246 Strumień, Rynek 4 

/adres inwestora/ 

został sporządzony zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej. 

 

 

 

 

 

   

  /Projektant/ 
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Wodzisław Śl., 09.2014 
   /miejscowość, data/ 

 

OŚWIADCZENIE 

 
 

Zgodnie z art. 20 ust. 4 ustawy Prawo budowlane (Dz. U. Nr 156 poz. 1118 z 2006 r. 

z późniejszymi zmianami) oświadczam, że projekt budowlany: 

Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Zabłociu przy ul. Bielskiej 36 

 – Część Elektryczna – Przebudowa instalacji 

/nazwa inwestycji/ 

43-246 Strumień – Zabłocie, ul. Bielska 36 

/adres budowy/ 

wykonany dla: 

Gmina Strumień z siedzibą w Urzędzie Miejskim w Strumieniu 

/nazwa inwestora/ 

43-246 Strumień, Rynek 4 

/adres inwestora/ 

został sporządzony zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej. 

 

 

 

 

 

   

  /Sprawdzający/ 
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7. Obliczenia 

7.1. Dobór przekroju kabla nN zasilającego projektowaną tablicę rozdzielczą TR 

Spodziewany prąd obciążenia �� 

��= 
�

√�∗
�
 = 

�

√�∗
∗����
 = 

�����

�,��∗���∗�,��
 =62,2 A  

cosφ = 0,93 

Moc szczytowa: 40 kW 

Zgodnie z warunkami przyłączenia do sieci elektroenergetycznej: 

Zabezpieczenie przedlicznikowe: rozłącznik bezpiecznikowy z wkładką topikową In = 80 A. 

Zabezpieczenie zalicznikowe: wyłącznik 3-fazowy oraz zacisk N wyposażony w człon prze-

ciążeniowy, bez członu zwarciowego In = 63 A (ogranicznik mocy umownej). 

 

Dobrano kabel YKY 5x25 mm2 o obciążalności prądowej dopuszczalnej długotrwale z uwzględnieniem 

ułożenia kabla �� = 0,9 ∙ 112A= 100,8 A. 

 

Sprawdzenie dobranego kabla na warunek spadku napięcia: 

 

∆�% =
100 ∙  � ∙ !

" ∙ # ∙ �$
% =

100 ∙ 40000 ∙ 8,3

55 ∙ 25 ∙ 400% = 0,15% < ∆�%,-. 

7.2. Dobór przekroju kabli zasilających pompy ciepła 

Spodziewany maksymalny prąd roboczy pompy IBPC: 

���/ = 22 0. 

Dobór przekroju kabla ze względu na długotrwałą obciążalność prądową: 

���/ ≤ �$ ≤ �3 

W celu zabezpieczenia pompy przed skutkami zwarć dobrano wyłącznik nadprądowy C25 według 
DTR producenta pomp. Zatem 45 = 67 8. 

Do zasilenia poszczególnych pomp ciepła dobrano kabel typu YKY 5x4 mm2 o obciążalności 
prądowej dopuszczalnej długotrwale IZ= 36 A. 

Sprawdzenie: 

���/ ≤ �$ ≤ �3 

22 0 ≤ 25 0 ≤ 36 0. 

 

Sprawdzenie dobranego kabla na warunek spadku napięcia dla najdalszej pompy: 

 

∆�% =
100 ∙  ��/ ∙ !

" ∙ # ∙ �$
% =

100 ∙ 13400 ∙ 35

55 ∙ 4 ∙ 400% = 1,33% < ∆�%,-. 

 

Uwaga! 

 Dopuszcza się stosowanie materiałów innych niż opisane w projekcie, jednakże o nie gorszych parametrach i za 

pisemną zgodą projektanta. 



























































 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZAŁĄCZNIK NR Z-01 

INFORMACJA DOTYCZĄCA BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY 

ZDROWIA 

 

INWESTOR: 

GMINA STRUMIEŃ Z SIEDZIBĄ W URZĘDZIE MIEJSKIM W STRUMIENIU 

43-246 STRUMIEŃ 

UL. RYNEK 4 

 

LOKALIZACJA INWESTYCJI: 

UL. BIELSKA 36 

43-246 STRUMIEŃ - ZABŁOCIE 

 

NUMER EWIDENCYJNY DZIAŁKI:  
6/28 

 

DATA:  

09.2014 

 

 

 

PROJEKTANT SPORZĄDZAJĄCY INFORMACJĘ: 

MGR INŻ. PIOTR DYLA 

NR UPR.: SLK/4975/POOE/13                                               

NR ŚOIIB.: SLK/IE/3851/01 
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Informacja dotycząca bezpieczeństwa i ochrony zdrowia 

1. Zakres prac związanych z wykonywaniem instalacji 

- montaż złącza WG i ZK/TL 

- montaż tablic rozdzielczych TR, TR1, TR2, TR3, TR4, TK 

- montaż opraw bezpośrednio do sufitu wraz z podłączeniem oświetlenia podstawowego i ewaku-

acyjnego,  

- kucie bruzd i układanie przewodów,  

- osadzanie puszek i łączenie przewodów,  

- montaż kabli w rowach kablowych, 

- montaż gniazd wtykowych 230V ogólnego przeznaczenia, siłowych 400V,  

- wykonanie połączeń wyrównawczych, 

- montaż instalacji zasilania i sterowania urządzeń kotłowni i pomp ciepła, 

- montaż monitoringu zewnętrznego i wewnętrznego, 

- montaż instalacji alarmowej, 

- montaż instalacji Aktywnego Systemu Bezpieczeństwa Instalacji Gazowej, 

- wykonanie instalacji piorunochronnej, 

- rozruch i pomiary kontrolne. 

2. Wykaz obiektów budowlanych  

- Budynek szkolny 

3. Elementy zagospodarowania budynku, mogące stworzyć zagrożenie bezpieczeństwa 
i zdrowia ludzi  

- Praca w pobliżu rurociągu z gazem.  

4. Przewidywane zagrożenia przy wykonywaniu prac 

- prowadzenie prac na wysokości - montaż opraw oświetleniowych, układanie kabla energetycznego 

w ścianie budynku, wykonanie instalacji piorunochronnej – możliwość powstania urazów związa-

nych z upadkiem z  wysokości;  

- używanie narzędzi ręcznych i elektrycznych (pił, wiertarek, młotków, szlifierek, śrubokrętów itp.) 

– możliwość powstania urazów, skaleczeń, otarć. 

5. Wydzielenie i oznakowanie miejsca robót 

Miejsce prowadzenia robót budowlanych oznakować w celu zabezpieczenia dostępu przez osoby 

postronne. Miejsce wykonywania prac należy oznaczyć tablicami ostrzegawczymi i informacyjnymi. 

6. Środki zastosowane dla zapobiegania niebezpieczeństwom 

W celu zapobiegania wypadkom należy przeprowadzić instruktaż stanowiskowy w miejscu pracy 

przez kierującego zespołem pracowników kwalifikowanych. 

Dodatkowo w celu zapobieżenia zagrożeniom należy: 

- powierzyć kierownictwo nad pracami osobie posiadającej odpowiednie, wymagane do wykonania 

prac uprawnienia; 
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- prace należy powierzyć pracownikom posiadającym odpowiednie kwalifikacje do ich wykonania; 

- pracownicy powinni być wyposażeni w odpowiedni strój roboczy i środki ochrony osobistej.  

- do prowadzenie prac należy stosować urządzenia i narzędzia w dobrym stanie technicznym posia-

dającym odpowiednie atesty; 

- w pracach na wysokości stosować sprzęt chroniący przed upadkiem z wysokości odpowiedni do 

wykonywanych prac; 

- w miejscu prowadzenia prac należy umieścić środki gaśnicze, apteczkę pierwszej pomocy oraz 

wykaz telefonów alarmowych; 

- pracownicy mają obowiązek stosowania środków ochrony indywidualnej zabezpieczających przed 

skutkami zagrożeń. 

7. Sposób przechowywania i przemieszczania materiałów, wyrobów, substancji  oraz 

preparatów niebezpiecznych na terenie budowy 

- Nie dotyczy. 

8. Środki techniczne i organizacyjne, zapobiegające niebezpieczeństwom 

- Brygada powinna mieć zapewnioną łączność telefoniczną oraz własny transport. 

 








